

W numerze grudniowym polecamy m.in. relacje z **Zimowego Rajdu "Gwiżdże"**, wizyty klas pierwszych w Wejherowie, akcji **"Ratujemy i uczymy ratować"**, Tygodnia Profilaktyki, Armwrestlingu, **Warsztatów Bożonarodzeniowych w naszym gimnazjum...**

## 5 grudnia ... **DZIEŃ WOLONTARIUSZA**

5 grudnia obchodzimy **Międzynarodowy Dzień Wolontariusza**, ustanowiony w 1986 r., aby uhonorować miliony ludzi na świecie, którzy poświęcają swój czas, energię i umiejętności na niesienie pomocy potrzebującym. W naszej szkole jest wielu wolontariuszy, działamy m.in. w ramach Szkolnego Koła Caritas oraz zbieramy dary dla potrzebujących osób oraz karmę dla bezdomnych zwierząt. **DOŁĄCZ DO NAS !!!**



Nasze szkolne Mikołaje...



Wesołych Świąt 2015



Damian w roli Mikołaja ... Mikołajki 2015

## **BURSZTYNOWA PRZYSTAŃ** ... warto pomagać:)

### KOCHANI ...

Dzięki Waszej dobroci, życzliwości i hojności, na hospicjum dla dzieci „Bursztynowa Przystań” w Gdyni, jak na razie zebraliśmy 55 deserków, 33 obiadki, 44 soki, 7 kaszek, 6 paczek pieluch oraz zakupiliśmy 20 puszek specjalistycznego mleka Peptamen Junior.

Jesteście **WIELCY** i **NIEZASTĄPIENI**.

6 grudnia zawiozłam wszystkie prezenty od naszych Mikołajów. Wzruszenie było ogromne, wypełnione łzami wdzięczności.

*Akcja cały czas trwa, także jeśli macie ochotę pomagać, to szczerze zapraszam do współpracy.*

### **WARTO BYĆ DOBRYM!**

Wszystkim Uczniom i Nauczycielom, w imieniu tych najmniejszych, którzy są już u kresu swojego życia, składam serdeczne **DZIĘKUJĘ**.  
Z wdzięcznością i wesołym uśmiechem

Ela Dziecielska



Kacper z mamą 2015



Co zebraliśmy Dziękujemy !



## WIEŚCI Z NASZEGO GIMNAZJUM



Gwizdże nadchodzą

No i poszło XVIII Zimowy Rajd na Orientację pod tytułem "Gwizdże" zakończony bez większych strat i ofiar. Gwizdże to (dla niewtajemniczonych) kaszubscy kolędnicy. Mamy nadzieję,

że wszyscy uczestnicy wrócili do domu uśmiechnięci i zadowoleni. W kategorii szkoła podstawowa I miejsce zajęła SP 10 Rumia, natomiast SP6 Rumia i SP1 Rumia ex aequo II miejsce. W kategorii

gimnazjum najlepsza okazała się drużyna Farfocle. Rozdaliśmy również nagrody za konkurs fotograficzny: w kategorii przyroda - I m. zajęła Martyna Klapkowska; w kategorii historia - I m. zajął

Adam Karczewski. Wszystkim serdecznie gratulujemy! KNB



Rajd Mikołajkowy



Żywa Lekcja Historii

**ARMWRESTLING w Rumi na najwyższym poziomie.**

23 listopada 2015 roku uczniowie naszej szkoły, wraz z opiekunami Panią Krystyną Kielar oraz Magdaleną Zasadzińską, byli obserwatorami w zawodach ARMWRESTLING w Rumi.

Armwrestling to najbardziej rozpoznawalna

na świecie impreza w siłowaniu na ręce.

Podziwialiśmy wolę walki i determinacji osób niepełnosprawnych w walce o medale. Spotkaliśmy się z czołową zawodniczką armwrestlingu Panią Marlenę Wawrzyniak, z którą zrobiliśmy sobie pamiątkowe zdjęcia. MZ

18 XII br. w naszym gimnazjum odbyło się rozstrzygnięcie konkursu technicznego z cyklu „Iglą malowane” pt. „KASZUBY MOJA MAŁA OJCZYZNA” Nagrody wręczyła Pani Dyrektor Joanna Kwiecinska-Szulc.

**W kategorii haftu:**  
Im-Patrycja Pienczke-Gim2 Wyróżnienie: Adam Kojalowicz - Salezjańskie Gim.  
**Prace- haft kaszubski:**  
z Salezjańskiego Gim: Im- Wojciech Kuchta, IIm- Kinga Grabe, IIIIm- Mateusz Klebba.

**Wyróżnienie: Wiktoria**

Gim4, Wiktoria Górniak- Gim2, Jakub Grubba- Salezianie. Pozostałe osoby, które brały udział w konkursie otrzymały nagrody pocieszenia. Po poczęstunku Pani Beata Kryża i Elżbieta Ambo poprowadziły warsztaty z decoupage i wikliny papierowej. **Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!** EA

## ŻYWA LEKCJA HISTORII

**Dnia 14 grudnia 2015 r.** w naszej szkole odbyła się Żywa Lekcja Historii. Tematem lekcji była: "Starożytna Grecja i Rzym". Uczniowie "na własnej skórze" mieli okazję zapoznać

się z uzbrojeniem i strojami zgodnymi z realiami prezentowanej epoki. Zajęcia trwające około 50 minut, barwnie przeprowadzili członkowie **Chorągwi Komturstwa Gniewskiego.** DK



## AKTYWNI są wśród NAS ....



Nasi

stypendyści

W dniu 5 grudnia odbyły się w naszym gimnazjum **WARSZTATY MIKOŁAJKOWE**. Zostały one zorganizowane dla wszystkich

chętnych uczniów naszego gimnazjum oraz ich rodziców. Pod kierunkiem Pani Krystyny Kielar, Iwony Chojnowskiej,

Hanny Garbowskiej oraz Magdaleny Zasadnińskiej, tworzono wieńce adwentowe, różnego rodzaju ozdoby świąteczne,

stroiki, drzewka bożonarodzeniowe. Piękne dekoracje świąteczne trafiły do domów naszych uczniów. Dziękujemy za liczne przybycie.

### STYPENDIA SPORTOWE

17 grudnia 2015 roku na hali MOSiR w Rumi odbyło się uroczyste wręczenie stypendiów za wybitne osiągnięcia sportowe w 2015 roku. Wśród nagrodzonych sportowców było 13 zawodników UKS "Siódemki" Rumia. Stypendia wręczał Zastępca Burmistrza Stanisław Pogorzelski. Stypendia otrzymali:

Alicja Bielecka, Aleksandra Bielecka, Natalia Dawidowska, Oliwia Kreft, Jakub Kuźba, Zosia Melzer, Szymon Melzer, Zuzanna Moskal, Robert Niewiedziała, Bartek Ogdowski, Grzegorz Żurek, Marta Żurek, Julia Żurek. Gratulujemy i życzymy wysokich osiągnięć w nadchodzącym 2016 roku. **Brawo!!! GRATULUJEMY!**

### Sezon 2015 Orientacji Sportowej:) Ciężka

praca popłaca! Oto sukcesy naszych uczniów: we wrześniu Ola Bielecka, Kuba Kuźba i Grzesiu Żurek w Mistrzostwach Polski w Jeleniej Górze, sztafeta chłopców zajęła 2, a dziewcząt 3 miejsce! Miesiąc później w nocnych MPV oraz w sprinterskich mikstach MP.IGrzesiu Żurek zajął 2 miejsce w biegu nocnym. Na Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w sprincie

Marta Żurek, Im. Zuzia Moskal, a w sztafecie III m. Agnieszka Bianga. Zosia Melzer w Mistrzostwach Polski Dzieci i Młodzieży zajęła I m. w biegu klasycznym oraz I m. w sztafecie wraz z Zuzią Moskal i Martą Żurek. Również Zuzia Moskal zajęła 3 m. w biegu sprinterskim oraz Julka Żurek 3 m. w mieszanej sztafecie na dystansie męskim. **GRATULUJEMY! KB**

## FUKS ...MÓJ PRZYJACIEL OD LAT :)

**Mam psa o imieniu Fuks.** Fuks był bardzo chory, gdy go rodzice przygarnęli. Zabrali go z małej wsi, gdzie nikt nie dbał o zwierzęta. Po dwóch dniach okazało się, że psinka jest bardzo chora, nawet weterynarz nie dawał mu szans na przeżycie, ale po długim leczeniu Fuks zaczął zdrowieć. Udało się! Dorastałam

z moim psem. Bo, kiedy rodzice przygarnęli Fuksa, wiedzieli, że wkrótce na świecie pojawi się nowy członek rodziny, czyli ja :) **Myślę, że jestem szczęściarą, bo mam cudownego psa-przyjaciela.** Mimo, że Fuks jest już starszym psem po operacjach jest bardzo wesoły. To mój przyjaciel. *Kinga, 1c*



Wojtek z mamą

:)



Kuba na warsztatach

:)



Kingi przyjaciel...

...



## NASZE PASJE, ZAINTERESOWANIA, NOWINKI TECHNICZNE, TURYSTYKA, czyli to co lubimy ...



Biały

Piątek

Tradycyjnie w ostatnim tygodniu listopada (23-27 XI) w naszej szkole odbyły się **Dni Profilaktyki**, podczas których wszyscy uczniowie gimnazjum mieli możliwość uczestniczenia w różnorodnych

zajęciach. **Zorganizowano, min.** warsztaty profilaktyczne pt.: „Dopalacze”, ankiety i konkurs wiedzy na temat „Uzależnień XXI wieku”, prezentację prac uczniów pt. „Uzależnieniom

mówimy NIE”, numer specjalny „Ogryzka”, podsumowanie konkursu pt.: Uzależnienia XXI wieku, konkurs „Ucieknij nałogom w pasję”, udział uczniów w warsztatach w Stacji Kultura w Rumi; warsztaty

z PCK zorganizowane przez Ratowników PCK z Wejherowa oraz warsztaty praktyczne z RKO, warsztaty „Cyberprzemoc” przeprowadzone przez wolontariuszkę Aleksandrę Szewczyk DG

### POWIATOWY KONKURS "UZALEŻNIENIA XXI WIEKU"

Poniżej przedstawiamy zdjęcie z wręczenia nagród w Powiatowym Konkursie Plastyczno-Fotograficzno-Filmowym „Uzależnienia XXI”.

Kategoria fotografia: II-nagroda Aleksandry Bieleckiej, II-nagroda Izabeli Komorowskiej, w kategorii plastyka wyróżnienie Magda Hinz.

**Gratulujemy !**

**DOMOWE SAJGONKI**  
Składniki na ok 14 szt. sajonki, 1op. papieru ryżowego, 1 marchew, 1 cebula czerwona, 4-5 listków kapusty pekińskiej, 250 gr. mięsa mielonego, 1 jajko, olej, sól, pieprz.  
**NADZIENIE:** cebulę pokroić na drobno, marchew zetrzeć na drobnych oczkach, liście kapusty pekińskiej pokroić w paseczki. Wszystko lekko przesmażyć na patelni, następnie dodać jajko, mięso mielone, doprawić

solą i pieprzem. Płatki papieru ryżowego wykonać według instrukcji. W każdy płatek nakładamy łyżkę farszu i zwijamy jak naleśniki. Smażymy w głębokim, gorącym oleju. Po usmażeniu należy odsączyć nadmiar oleju za pomocą ręcznika papierowego. Podajemy z ketchupem. Sajgonki są bardzo chrupkie i smaczne.  
*Paulina Zabielska, kl1 e*



Uzależnienia XXI wieku

...



Pauliny sajonki

...



Maks w akcji

...

## KLASA 1e w WEJHEROWIE

### "DNI REGIONU"

7 grudnia 2015r. uczniowie klasy 1e pojechali do Pałacu Przebendowskich w Wejherowie, gdzie w ramach Dni Regionu, wzięli udział

w wykładzie na temat symboli Kaszubskich oraz warsztatach z malarstwa na szkle i quilingu. Wszyscy bardzo dobrze się bawili.

**Było warto!**